
令和２年 1 2月 1 4日

保護者の皆様へ

日置市立永吉小学校

校 長 藤﨑 隆博

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

保護者の皆様におかれましては，日頃から本校教育活動について御理解・御

協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，御承知のとおり，県内各地で新型コロナウイルスの感染者が増えてき

ているようです。

つきましては，保護者の皆様におかれましても，感染予防対策を引き続き徹

底してくださるとともに，万が一，児童本人や御家族の方が濃厚接触者に特定

された場合や感染が確認された場合は，速やかに学校へ連絡してくださるよう

お願いします。

なお，コロナウィルス感染に関する対応といたしましては，下記のとおりと

いたしますので御確認をお願いします。

記

１ 登校前に，必ず検温し，健康状態の確認をお願いします。

２ 風邪の症状や発熱等がある場合，または感染が疑われる場合は，医療機関

を受診させるとともに，登校する前に学校へ連絡をお願いします。

３ 同居する家族が濃厚接触者に特定やＰＣＲ検査を受けた場合

・ 検査の結果が出るまでは自宅待機とします。

・ 結果が出た段階で学校に御相談ください。

４ 濃厚接触者に特定された場合

・ 濃厚接触者に特定され場合は，出席停止とします。出席停止の期間は，

感染者と最後に濃厚接触した日の翌日から２週間とします。

（ＰＣＲ検査の結果，「陰性」が確認された場合も２週間の自宅待機とします。）

５ 感染が確認された場合

・ ＰＣＲ検査の結果，「陽性」が確認された場合は，当該児童は，出席停

止とします。出席停止の期間は，感染のおそれがないと判断されるまでと

します。

・ 学校は，原則３日間の学校閉鎖（臨時休業）とします。

・ 学校閉鎖（臨時休業）の期間中に，学校内を消毒し，その後，保健所の

指導等に従って段階的に登校を再開します。

・ 状況によっては，学校閉鎖（臨時休業）の期間を変更する場合がありま

す。

６ 偏見や差別の防止

誤った知識や不確かな情報による噂話などにより，感染された児童または

その家族や関係者などが差別的な扱いを受けることがないようにするととも

に，正確な情報に基づいた冷静な行動をするよう心がけることが大切です。


